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under en roddtur pd Färrnisjön kommit, hade han snart fått till
en båt med tio personer ombord, situ Ii fr et, och nog akter han si* 
af h vilka ses drunknade. Två härefter for att rifva ner ö ronte

VF.Xlö Lingonskörden tros 
blifva öfvermättan rik i år kring 
de stora export platserna Moheda
och Vislanda i Småland, skrifves 
till Barometern. Men börjar ock
så smått förbereda sig och göra 
upp affärsfot biudelser till denna 
de fattiges och uppköparnes 
gyllene tid, då de begärliga bären 
omsattes i klingande valuta, som 
till största delen hamnar i landt 
handlarnes kassalådor. Och dessa 
senare lemua också redan nu s>na 
varor på kredit i stor utsträck 
ning mot hypotek i den väntade 
lingon floden.

— E» småländing som deltagit 
i sjöslaget vid Manila ar hr Emil 
Eklundh. Hans fader, numera 
bär boende f. stationsinspektor!) 
A. F. Eklundh frän Räppe, har 
nyligen erhållit bref från den un
ge krigaren, som sedan flere år 
är anstuld i ame rikanska flottan. 
I brefvet lemnas en del detaljer 
från slaget den 1 Maj. Vid tan
ken på de utståndna rysligheter
na skrifver hr E.: ”Jag kan säga 
det var rysligt, när jag nu tänker 
på det. Det värsta var, innan de 
första skotten vexlats. Derefter 
tänkte man inte på något annat 
än mörda och skjuta.”

YSTAD. Oroliga strejkande. 
Strejk utbröt för någon tid sedan 
bland arbetarne vid Furulunds 
yllefabrik i Skåne. Nyantagna 
arbetare hafva sedermera blifvit 
misshandlade, hvarför 16 man ur 
Kronprinsens 
med befäl rcqvirerats till platsen. 
Eu agitator vid namn Sjöström 
har ^äktats för det han öfver 
fallit ...i af de nya arbetarne.

— Den 20 Juni på aftonen ske
nade hästarna för landtbrukaren 
Lars Jönsson i Bultin^e, Skåne, 
h varvid Jönsson föll ned från 
vag.ien med hufvudet före så att 
pannbenet spräcktes och döden 
genast följde. Han var 65 år 
gammal.

ÖREBRO. John Ericson och 
flygproblemet. Under \ festmid
dagen i Örebro med anlednig af 
von Rosen statyns a fläckande 
meddelade major Cl. Adelsköld 
några anekdoter om den vördade 
bortgångne.

Han berättade bland annat:
D t merna hade i slutet af 1820 

talet toaletterna, särskildt ärmar
na, vidlyftigare, än de till och 
med voro för ett par år sedan. 
Grcfvo Rosen och John Ericsson 
sutto i den senyes rum i London 
och språkade, då Ericsson fick 
ögonen på en förbigående dam 
med oerhörd vidd på ärmarna.

— Flygproblemet är löst, ro
pade John Ericsson. Vi fylla ett 
par sådana der ärmar med gas, 
och så kunna damerna flyga som 
englar i luften.

— Jag tycker de äro flyktiga 
nog ändå. menade grefve Rosen. 
Och äfven om du lyckas få dem 
att flyga, så kan du ej göra dem 
styrbara.

ÖSTERSUND. Ett gammalt 
brott på väg att upptagas. I Aug. 
1886 nedbrann en större gård i 
Rismyr i Älfros, JemtJand, till
hörig en handlande derstädes, som 
köpt den af en viss Eskil Persson. 
Denne bodde också qvar i gården 
tills den brann. Man misstänkt^, 
ock af flere skäl att det förelåg 
mordbrand, anlagd af Persson. 
Polisförhör höllos äfven åtskilliga 
gånger men utan resultat, san
nolikt ^emedan P. hotat vittnena, 
om de berättade allt, hvad de viss
te. Sista förhöret hölls 1895 hvar- 
efter den då va randa kronofogden 
ej brydde sig om saken. Men så 
dog denne och en ny kom, h vil
ken nu har tagit i på allvar för 
att få P. fast och har till en bör
jan häktat honom.

Persson har nog många saker 
på sitt samvete, säger Jemtl. 
P:n, ej minst i sin samma år eld
svådan skedde gjorda konkurs. 
På sista tiden har han under re

ligionens mantel uppehållit en 
somre sorts advokatyr, deri han 
tye'pt begge parterna, sedan han 
först fått dem att processs. Som 
personen är den mest slipade man 
kan tänka sig, är del föga troligt 
att han går fast. oaktedt den gra 
verande bevisning som finnes och 
som skalle kunna få den mest för
härdade brottsling att bekänna. 
”Erkänner göt jag aldrig”, har 
varit hans ordspråk, ”det högsta 
jag kan få sitta inne är Ja 4 ting, 
och sedan skol t de få se med hvem, 
de haft att göra”.

Norge.
Bagarestrejken i Kristiania. 

Vid ett möte d. 25 juni, besökt af 
omkring 300 bagsreges.iller. be
slöts med alla röster utom 54 att 
återupptaga arbetet.

Senare meddelas; Då bageri - 
arbetarne fordrat, att alla strejk- 
brytare vid bagerierna skulle af- 
skedas, hafva hagaremästarne be
slutat lockout. Alla 
uppsades på 14 dagar.

— Konungens norska jubile- 
umsgåfva. Komiten för använ
dande af konungens jubileumsgåf- 
va har bcslutit köpa tomt vid 
Skaadalens station på Holmenkol- 
banan för att der uppföra skola 
och internat för vanföra, till hvil- 
ket ändamål konungen bestämt 
att gäfvan skall användas.

— Sverdrups expedition på 
väg. ”Fram” med några inbjud- 
na ombord afgick den 27 juni från 
Kristiania, åtföljd af Nansens 
"Veslemö” och några mindre 
ångfartyg. På bryggorna 
tusentals menniskor samlade och 
hälsade ”Fram” med kraftiga 
hurrarop.

SlAIWMTm HYHETER
tftgkfwm hverj» To»ai i u i SVERIGE.

STOCKHOLM. Svensk lärare 
stipendiat i Norge. Den svenske 
larareatipendiaien hr A. Jorlan- 
der från Linköpings folkskola 
uppehåller sig for närvarande i 
Kristiania för att studera under- 
visning vid de norska seminari
erna och foiskolorna. Hr Jorlan- 
der, som afl-ide besök i Norges 
hufvudsted i simma syfte för tre 
år sedan, skall denna gaag resa 
i Notge, vestra Sverige och Dan
mark

— Konsert i Storkyrkans torn 
hölls midsommardagen kl. 5 på 
morgonen af den 150 man starka 
musikkåren från medlemmar ur 
i hufvudstaden hemmavarande 
garnisonen tillhörande musikan
ter. Sedan två koraler afblåsts, 
följde August Södermans gripan 
de Karl XV:s sorgmarsch och 
derpå några nummer mera upp 
lifvande toner, såsom "Vårt land”, 
hvarefter musikkåren, aom sam
lades på Slottsbacken, på begäran 
utförde ”Du gamla, du friska, 
du fjellhöga nord” samt ”Kung 
Karl den unga hjelte”

— Liflig godstrafik vid stats 
banorna. Trots sjöfarten råder 
en för denna årstid ovanligt stor 
godstrafik vid statsbanorna. Så 
lunda har endast vid Norra sta
tionen under innevarande månad 
VHgnomsättningen utgjorts af ic 
ke mindre än 16,387 vagnar, det 
största antal som förekommit uu 
der denna månad. Lasterna haf
va hufvudsakligast utgjorts af 
jern och trävaror, ved och göd 
ningsämnen.

— Reisebilder aus Schwcden. 
Under denna rubrik har den tys 
k-; skriftställaren Emil Jonas, 
mest bekant hos oss genom sina 
öfvet sättningar af konung Oscars 
dikter, påbörjat en serie reseskis- 
ser från Sverige i ”Deutsche Le- 
sehalle", söndngsbilagen till ”Ber- 
liner Ti-geblatt”. med mycken 
sympati och Lod kännedom om de 
geografiska och nationella förhål
landena i Sveri.e skildrar förf. 
sina intryck från Dalarna, hvar 
vid han dröj ar vid Elfkarlebyfal- 
len, särskildt mel lan fallet, och 
från Jemtland, hvrrest Fågclber 
vet väckt hans hänförelse. Den 
första uppsatsen nfslutas med ett 
litet kapitel om gränsen mellan 
Sverige och Norge.

— Militär studieresa. K. M:t 
har befalt, att löjtnanten J. C. 
Schneidler och miningeniören L. 
E. Arfelt skola under en tid af 
omkring 6 veckor från den 1 
nästkommande juli besöka såväl 
örlo^svarf som andra lämpliga 
platser, företrädesvis i England 
och Tyskland för att inhemta 
närmare kännedom om nyare ti
ders förbättringar i kommunika 
tion sm edlen å örlogsfartyg, sär 
skildt i fråga ora anordnande om
bord af ett skyddadt komrauni- 
kationscentrum.

räddade sig simmande i land, 
och två,
den upp- och nedvanda båten, 
bergades af ångaren Primus" be
sättning. De omkomne voro: 
två döttrar till k ronoj ägaren Hed
lund, en son och en dotter till 
Östen Jönsson, ende sonen tfll ibwökt Piteå på resa vi» Trond 
Busk Jou Jonssons en ka och en ^cm "" Nas.it] all för att taga 
dotter till Gårds Jöns Henriksson <Urv,r“nde gruffyndigheter i

, ____ ögonsigte samt därefter och sedan
GLH L. Elektrisk belysning ^ erh4Hit H,la nödi upplvs

på landsbygden norrut börjar blif njngar kuuna sts tiD buds> 
va mer och mer vanlig. Xu skad; g,,n, de„ n>lat 0|1 om grufvonm
elektrisk belysning anläggas i j till sina hufvudman, hvartill om 
Lennmge by, Bollnäs. Fran den slalldi hetei Im kunmt fr.nuHe- 
vid V oxnaelfven belägna qvaroen 
skall ström för belysning dist i i 
bueras till diverse aboimeiiter.

ten.
af bakat sig fast vid.

PITEÅ. Nasafjällagrufvorna. 
En ingeniör von Rosen, dansk till 

. j börden och agent för det mäktiga 
Metellische Geseilschaft i Frank

Jom* E. KoesLcao
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furt am Main, har i dessa dagar

I

Pott - eller Eairw»
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CAM .4 DA,
Box *45, Winnpeg, Man. 

Kontor; Room I, Harris bux a

Itueejr Ord* etUr

da.
Han trodde sig med siikerhet 

veta, att om grufvorna folie hans 
hufvudman i smaken, det icke 
skulle töfva länge, innan de skul
le inkomma med fast anbud.

Goda nyheter.
Den 15d:s utfärdade Mr Whyte, 

Manager, följande order aom helt 
visst kommer att glädja våra far- 
mare:

Börjande från och med detta 
års skörd kommer Canadian Pa
cific Järnvägs Bolaget att förse 
landtbrukarc med järnvägsvag
nar, hvilka de kunna lasta direkt 
från sina e^na vagnar under an
tagande att intet oresonligt dröjs
mål eger rum vid lastningea.

HELSINGBORG. Velocipeder 
väldemätare. I en socken i 
Noidskine har i dessa da^ar en 
person bytt bort ett pan hästar 
mot 6 stycken amerikanska velo- 
ciqeder.

Ett mera kuriöst fall är det, 
som inträffat i en annan socken i 
samma del af Skåne, i det att ett 
hemman blifvit afträdt mot ett 
vederlag af — likaledes 6 stycken 
stålhästar. Hemmanet hade en 
tid förut betalts med 15,000 kro 
nor. Sedan dess hade skog hug
gits för inköpsstimman, hvarför 
mau miste medgifva, att hem
manets egare gjort en god a där
med bytet.

KALMAR. Skepparen fick ej 
tvätta sin potatis. Nere vid 
Skeppsbron i Kalmar har stadsin 
spektören planerat ett större kar, 
dari han latit tillblanda saltlake 
att användas såsom förstörings- 
medel mot ogräset ä stadens all 
männa platser och de gatudelar, 
sotn det tillkommer staden att be 
fria från ogräs.

Här om morgonen kom en 
skutskeppare, som hade köpt en 
halftunna potatis, därförbi och 
vips rann det upp i hans hjärna 
dv.n Ij usa iden att det där karet 
som han säg vara fyldt med vat 
ten, var enkom stäldt där för att 
han skulle få sin potatis ren 
sköljd. Och med en lefvande in- 
sjuiigning hifvade han hela sitt 
potat'sförråd i kai-et.

”Hvad tar m er till, karl?”, 
ljöd i detsamma stadinspcklö ens 
stämma bakom honom. Skeppi 
ren häpnade för den imponeran
de gestaUcn, men fattade mod och 
förklarade, att det bara var hans 
mening att skölja sin potatis ren.

”Jo, jag tackar”, yttrade då 
den skämtsamme stadsinspektör- 
en, ”det skall nog blifva smaklig 
potatis; karet nr ju fyldt med 
svafvelsyra".

"Koi-s i alla tider”, skrek skep
paren, och i ett nu hade han fls 
kat upp sin potates och försvann 
med dem.

Hvar de rentvättade potaterna 
sedermera hamnade, därom våga 
vi icke uttrycka någon förmo
dan.

SUNDSV.iLL. Eldsvådan vid 
Sundsvall. Frän Sundsvall tele
graferas den 27 dennes: Tillsam
mans 8 gårdar med 15 bonings 
hus nedbrunno fullständigt vid 
eldsvådan i Skönsmon i natt.

De flesta voro försäkrade i 
Sundsvalls brandstodsbolag för 
ett samnianla^dt belopp af 10,500

arbetare

kr.
En del lösegendom räddades.
På samma ställe, der elden nu 

utbröt, hafva under de senaste 
två veckorna eldsvådetillbud fö
rekommit två gånger.

SKÖFDE. Dödad af kurirtå 
get. Från Sköfde telegraferas 
énskildt till Sv. D.: Vid Hiirrijun
ga station inträflade kl. 8 på mid- 
somma. aftonen den sorgliga hän
delsen att en af stationens betje- 
ning'personal öfverkördes af ned
gående kurirtåget från Stock
holm. Den olyckliges namn var 
N. Ma.nussou. Han blef så illa 
skadad, att han nästan ögonblick
ligen aflod.

Winnlpegsutställningen måste 
hafva vidsträckt ryktbarhet, ty 
det heta vädret och de många 
myggen kororao helt säkert från 
långväga utrikes ort.

husarregemente

\
voro

Pä erund af att flere partier 
invandrare ha anländt till Win- 
nippg med smittosamma sjuk
domar, kommer noggrann un
dersökning att anställas 1 åker 
bru ksdepa rtemen tet i Ottawa. 
Det är ej omöjligt att genomgri
pande förändringar må vidta
gas.

Danmark.
*Afdunstat med 25,000 mark 

har ett ungt kontorsbitriide 
rederifirman L. H. Karl i Köpen
hamn den 23 Juni. Han skulle 
vexla summan i danska

nos

pengar
och insätta den på firmans giro- 
räkning, men det senare glömde 
han. Firman utlofvar 500 kr. till 
den, som griper flyktingen, eller 
om honom lem nar sådan under
rättelse, som leder till hans gri. 
pande.

UPSALA. Om årsväxten in
om Upsala läti uppjfver en mod- 
dela re till tidningen Upsala,, nom 
genomrest länets skilda delar, 
att den är den allra vackraste, 
som han någonsin sett. Visserli
gen förmärktes, att den ogyn- 
samma vintern liaft ett menligt 
inflytande på höstsädet i de nord- 
li.aste delarne enär det befanns 
till någon del utgånget, men ut
gången af det befintliga var lik
väl stark och frodig.

Utställningen, som gynnades af 
det härligaste väder, måhända allt 
för varmt tidtals, afslutadcs i lör 
dags f. v. De besökandes antal 
antages hafva uppgått till om kr. 
65,000 så att finanserna tydligen 
äro i bästa skick. Den lifligastc 
dagen var otvifvelaktigt ”.-vmeri 
can day” då minst 20,006 perso 
ner antagits bevistat föreställ- 
ningarnc. De amerikanska be- 
sökarne, af båda könen, voro 
ytterst godmodiga och utstodo 
åtskilliga obekvämligheter med 
största lugn. Deras afresa från 
de olika stationerna sent på nat
ten försiggick under mycken 
munterhet 
medförda musikkårer spelade och 
mängden hurrade.
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— Hedrad svensk sportsman. 
Dansk Kennelklubb har till he
dersledamot invalt och kallat ord
föranden i Svenska kennelklub- 
ben ryttmästaren grefve A. P. 
Hamilton.

— Odd-Fellow-orden firade den 
30 juni sitt 20-årsjubiieum med en 
stor fest i konsertpalatset i Kö
penhamn, hvatvid storsi ren, d:r 
Petrus Beyer, till den isländske 
ministern öfverlemnade det gåf- 
vobref, som på regeringen öfver- 
låter spetälskehospitalet på Lsland.

UDDEVALLA. Skogsodling. 
Från Fjellbacka skrifves till ”Bo
huslätiingen": Mycket 
har äfven i år nedlagts af för 
skogsodling intresserade perso
nar. Å ödsroåls samt Lersten» 
m. fl. hemman äro mängder af 
barrfrö, tack vare skolbarns till
hjälp, utsådda. Och resultatet 
af föregående årens arbete i detta 
atiMnle äro mycket glädjande. 
Å förut kala, mossbeväxta ljung 
marker finnas nu i stort antal 
frodiga fur- och barrtrsdstelning- 
ar, hvilka lofva att inom några 
år blifva ett välbehöfligt skydd 
mot de vexlande stormarna och i 
sin mån bidraga till höjandet af 
jordens "lstringskraft — för att 
nu icke tala om det nöje, som fö
rekomsten af barrträd skänker 
för ett för naturen vaket och 
öppet sinne.

arbete

och glam. Deras

I

4 iBegagna tryckta kuvert!
Post styrelsen har utfärdat kun

görelse af följande lydelse bref- 
skrifVare kan ombedjas på det if- 
rigaste att antingen hafva sina 
namn och adresser tryckta eller 
skrifna i öfra vänstra hörnet af 
sina kuvert eller andra försändel
ser, på det i händelse adress skul
le vara ofullständig eller postpor
to otillräckligt, afsändare kan där
om underrättas.

Tillfälle gifves att & Canadas 
tryckeri beställas både kuvert 
och brefpapper omsorgsfullt ut 
förda och af bästa slag. Priser
na vexla flin de lägsta till de 
högsta allt efter materialets be 
skaffenhet.

Pussande tillfälle stt förvärfva sig 
lotter i det svenska xettle- 

mentet vid
ST. ANDREWS.

Lotter 93 till 96, 2 mil x 9 chain 
husoeh stall.

Lot 35 
” 215 216 
” 221 
” 263 26+
” 168 
” 195 
” 140 
" 157 
"179 
” 186 
” 220

1 ”226 11 chain . 200
214-215 6S5 ac:s
23, 152 »ca med 
stort boninghos 82.300

282, ch., 137 ac:s k $4 00
283, ” 89 ” d.o
286, ” 126.1 ” d:o

65, ” 10Ö ” 8500
8, ch 7 {., 108 " 3 50

” 210, god skog, 87 ” 5.00 
Ilänvänd Eder till--------

KARLSTAD. Det dyraste in
delta regemenet är Värmlands, 
som förra året dre^ en kostnad 
af 236,000 kr. Närmast kommer 
Norrbottens med 227,476 kr.

MALMÖ. I strid mot örnar. 
Till Skånska Aftonbladet skrif.
ves:

ASK ERSUND. Sämsta pennan 
är i Askersund. Då konungen 
under sin Askersundsvistelse be
sökte Askersunds landsförsam
lings kyrka, ombads han att i en 
i sakristian framlagd bok inskrif- 
va sitt namn. Då det var gjord t, 
yttrade konungen, att vid de ota
liga tillfällen, han på detta sätt 
tecknat sitt namn, af 100 pennor 
99 varit nästan obrukbara- Med 
en förhoppningsfull min frågade 
då borgmästaren:

"Hurudan var då den här, Ers 
Majestät ?"

”Den här!” svarade konungen, 
”Jo, den här var då sannerligen 
den sämsta af allesammans.”

Denna märkvärdiga penna lär 
nu komma att införlifvas med 
doktor Hazelii samlingar.

4

8400
200 ac:s

300
259 acs:
100 " 500
100 ” 40 0En 14-års pojke skulle härom 

dagen klifva upp i ett högt bok 
träd å Söderåsen for att rifva ner 
ett örnnäste, hvilket dock ej af- 
lopp bättre, än att såväl örnha
nen som örn honan i hast kom 
mo till och började med sina näb 
bar och klor bearbeta pojken, som 
utom sig af förskräckelse sökte 
kasta sig ner från trädet. Lyck
ligtvis befann sig en del arbetare 
vid tillfället i närheten och skyn
dade till, så att Ornarne jagades 
på flykten och gossen slapp un 

FALUN. Drunknade under dan med rifna kiäder och blodigt 
roddtur. Från Falun telegrafe- ansigte. Om ej människor till
ras d. 20: I går afton kantrade 1

250
UMEÅ. En sorglig olycks 

händelse timade tisdagen den 21 
dennes på e. m. i Berg. En der
städes tjenande flicka,Hulda Kata
rina Nyman, som var sysselsatt 
med klädtvätt strax of van för 
forsen, råkade nämligen falla i 
elfven, dervid hon fattades af den 
strida strömmen och fördes ut 
på djupet, och var försvunnen, 
innan hjelp hann anlända.

Den så sorgligt omkomna var 
allenast 17 år immal samt sör- 
jes af föräldrar och fyra syskon, 
berättar Vmebl.

300
250
300
*80

*

i
m

100 ark papper och 100 kuvert 
af pri ma kvalitet med namn- 
stämpling säljas å vårt tryckeri 
för en dollar.

Crotty & Cross,
551 MAIN ST.
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